
I
Pr,1oha C. 1k duvodové zpráve

MESTSI<Á CÁST PRAHA - DOLNÍ POCERNICE
STAROSTA MESTSKÉ CÁSTI

c
Stará obec 10 B~nl{. spojení:es a.s. PrahaC.Ú.2000712349/0800

Praha 912
ICO:240150DIC:eZ00240150 ~

190 12
Telefon:281 021 090-9Fax:281 930433

Magistrát - Hl. m. Praha

Radní hl. m. Prahy

Ing. Marie Kousalíková

Mariánské nám. 2

110 01 Praha 01

Vaše znacka: Spis Naše znacka:

0001228/2007

Vyrizuje:

Vlasta Václavková

V Praze dne

07.05.2007

Vážená paní radní,

dovolte mi, abych Vás požádal o zajištení bezúrocné pujcky od hl.m.Prahy pro naši
mestskou cást Praha - Dolní Pocelnice na cástecnou úhradu zpusobilých výdaju projektu
"Revitalizace historického centra zámeckého areálu v Dolních Pocemicích - likvidace
ekologických záteží, zvýšení atraktivity a príprava pro rozvoj podporovaného území".
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti regionu Praha schválil na svém zasedání dne
24. 4.2007 projekty podporené v 6. výzve programu JPD2 pro cíl Praha a mezi nimi také
výše uvedený projekt predkládaný MC Praha - Dolní Pocernice s celkovou výší nákladu
19558931 Kc.

V soucasné dobe proóíhá kontrola našeho projektu na Centru pro regionální rozvoj CR, které
nás již vyzvalo ke kontrole ex-ante, jejíž soucástí je i doložení, jakým zpusobem žadatel (MC
Praha - Dolní Pocernice) zajistí financování projektu, nebot Evropská unie proplácí zpusobilé
náklady projektu následne až po ukoncení celého projektu ci jeho etapy.
Na rozdíl od predchozích projektu v programu JPD2, které naše MC realizovala, se na
financování projektu hlavní mesto Pralla nepodílí. Tím nárocnejší situace však nastává pro
naši mestskou cást, nebot její podíl na financování tohoto projektu ciní 28,5 % z celkových
nákladu, ~. 5 560 046 Kc. Tuto cástku zajistí naše MC z vlastních fmancních prostredku.
Zbývající cástku, tedy 13 948 885 Kc však již naše MC nemuže ze svých fmancních zdroju
zajistit. Jedná se konkrétne o krytí podílu zpusobilých výdaju financovaných ze státního
rozpoctu ve výši 4 194 420 Kc a na krytí podílu zpusobilých výdaju ze strukturálních fondu
EU ve výši 9754 465 Kc. První etapa projektu zacne v cervnu 2007 a skutecná realizace
projektu bude zahájena v ríjnu roku 2007. Dokoncení projektu je plánováno na cerven roku
2008.

V predchozích projektech, které naše MC v programu JPD 2 realizovala nebo jsou tesne pred
dokoncením, vypomohlo hlavní mesto Praha naší mestské cásti bezúrocnými pujckami.
Návratnost techto financních prostredku hlavní mestu po ukoncení jednotlivých projektu ci
jejich etap probíhá bezproblémóve.
Dovoluji si Vás proto, vážená paní radní, požádat i v tomto našem prípade o poskytnutí
bezúrocné pujcky pro MC Praha - Dolní Pocemice na krytí (predfinancování) podílu ze
strukturálních fondu EU a ze státního rozpoctu v celkové výši 13 948 885 Kc.



Zdámá realizace tohoto projektu je pro naši MC velmi duležitá, nebot' jejím uskutecnením
budou napraveny hrubé a necitlivé zásahy z éry socialistického hospodarení z druhé
poloviny minulého století na památkove chráneném zámeckém areáhÍ'v Dolních Pocemicích.
K naší žádosti dodám ješte usneselú ZMc Praha - Dolní Pocemice, které se bude konat dne
14.5.2007.

V záveru uvádím duležité údaje, které je nutno uvést do smlouvy o pujcce.

Žadatel: Mestská cást Praha - Dolní Pocernice
Sídlo: Stará obec 10, Praha 912, PSC 190 12
Statutární zástupce: Zbynek Richter, starosta mestské cásti
Název projektu: Revitalizace historického centra zámeckého areálu v Dolních
Pocernicích - likvidace ekologických záteŽÍ, zvýšení atraktivity a príprava pro rozvoj
podporovaného území.
Císlo projektu: CZ.04.2.06/1.2.00.6/0362
Celkové náklady: 19 508 931 Kc
Podíl žadatele: 5 560 046 Kc
Podíl EU: 9754465 Kc
Podíl státní rozpoctu CR: 4 194420 Kc
Doba realizace: 1. etapa - od 20.6.2007 do 31.12.2007

2. etapa - od 1.1. 2008 do 30. 6.2008

Splatnost pujcky: do 31.12.2008, /ocekávané financní uzavrelú projektu je naplánováno a
CRR odsouhlaseno do konce srpna 2008.1

Císlo úctu MC: 200071234910800, specifické predcíslí pro tento projektu bude dodáno
ilmed po založení speciálního projektového úctu
IC: 000240150
Vážená paní radní, vzhledem k velmi limitujícím termínum 6. výzvy programu JPD 2, bych
byl velmi rád, kdyby naši žádost o pujcku odsouhlasilo ZHMP již na svém kvetnovém
zasedání, abychom mohli zajištení financních prostredku pro náš projekt vcas deklarovat
príslušným institucím:
Dovoluji si Vám podekovat za pochopení a pevne doufám, že i za kladné vyrízení naší
žádosti.

S prátelským pozdravem ~', /'\, d~vVyV
Zbynek Richter

starosta MC Praha - Dolní Pocemice

Na vedomí:
ing. Zdena Javomická
reditelka financní oblasti

, Mestská cást I
Praha - Dolní Pocernic61

19012 Prehe 9 ®J


